
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO  
07/2015 - FME 

Valor:R$ 50.000,00 

Concedente: Fundo Municipal de Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Meio Oeste de Judô - AMOJUDÔ 
CNPJ: 08.845.538/0001-09 

Objeto:  
O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, 
a ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de 
Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Nº 4.555 / 2014 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Claudiomiro Fermino Vieira 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO  
08/2015 - FME 

VALOR: R$ 15.300,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS) 

Concedente: Fundo Municipal de 
Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Joaçabense de Tênis - AJT  

CNPJ: 11.030.233/0001-53 

Objeto:  
O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, 
a ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de 
Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Nº 4.555 / 2014 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Paulo Henrique Stroer 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO  
009/2015 - FME 

Valor Fomento: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) 
Cessão de Profissional de Educação Física: R$ 25.810,02 
(Vinte e cinco mil oitocentos e dez reais, e dois centavos) 
 

Total do termo de fomento: R$ 75.810,02 
(Setenta e cinco mil oitocentos e dez reais, e dois centavos) 

Concedente: Fundo Municipal de 
Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Joaçabense de Voleibol - 
AJOV 
CNPJ: 01.823.720/0001-10 

Objeto:  
O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, 
a ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de 
Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Nº 4.555 / 2014 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Luiz Carlos Pereira 

 



Extrato de fomento nº 10/2015- FME VALOR: R$ 42.000,00 

Concedente: Fundo Municipal de Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Desportiva Regional e Cultural - 
ADRECHA 
CNPJ: 06.225.109/0001-03 

O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, a 
ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Lei nº  4.555/2015 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Osvaldino Pozzebon 

 

Extrato de fomento nº  11/2015- FME VALOR: R$ 30.000,00 

Concedente: Fundo Municipal de Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Regional dos Atletas com 
Deficiência do Meio Oeste Catarinense - ARAD  
CNPJ: 08.695.480/0001-64 

O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, a 
ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Lei nº  4.555/2015 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Adão Cezar de Oliveira 

 

 Extrato de fomento nº  12/2015 - FME VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 

Concedente: Fundo Municipal de Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Pró Tênis de Mesa - APTM 

CNPJ: 11.087.307/0001-98 

Objeto:  
O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse 
de recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme 
Plano de Trabalho, parte integrante 
deste Convênio, a ser executado pelo 
FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Nº 4.555 / 2014 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Isac Luiz Ribeiro 

 

 

 



Extrato de fomento nº  13/2015- FME VALOR: R$ 50.000,00 

Concedente: Fundo Municipal de Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Joaçaba de Esporte e Cultura - 
AJEC 
CNPJ: 06.066.796/0001-61 

O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, a 
ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Lei nº  4.555/2015 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Everaldo Galhotto 

 

Extrato de fomento nº  14/2015- FME VALOR: R$ 30.000,00 

Concedente: Fundo Municipal de Esportes 
CNPJ: 21.672.486/0001-84 

Beneficiado: Associação Atlética Frei Bruno - AAFB  
CNPJ: 78.506.870/0001-24 

O presente Termo de Fomento visa 
estabelecer bases em regime de mutua 
cooperação,   para promover o repasse de 
recursos financeiros destinados ao 
pagamento de despesas conforme Plano de 
Trabalho, parte integrante deste Convênio, a 
ser executado pelo FOMENTADO 

Previsão orçamentária: 
Proj./Atividade: 2128. Manutenção das Ativ. de Esportivas 
Modalidade  Aplicação:  
212   3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000.000000 

Lei de Autorização: Lei nº  4.555/2015 Data: Joaçaba, 24 de março de 2015. 

Superintendente: Rony Edson Lenz Presidente: Rubens Balestrin 

 

 

 


